
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 1322

5 Δεκεμβρίου 2005

12419

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενου ακίνητου στο 
αγρ/μα Πτελέας. ............................................................................. 1

Τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου Ελευθερούπολης 
που αφορά τον αποχαρακτηρισμό του Ο.Τ. στην 
οδό Περδίκα από χώρο δημοτικής αγοράς σε οι−
κοδομήσιμο χώρο και την μεταφορά της δημοτι−
κής αγοράς στο Ο.Τ. Γ 71. ....................................................... 2

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στην με αρ. 5074/19.10.2005 
απόφαση του Γεν. Γραμ. Περ. Κεντρικής Μακε−
δονίας. ..................................................................................................... 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 17000 (1)
Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενου ακίνητου στο 

αγρ/μα Πτελέας.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 1512/11.1.1985 (ΦΕΚ 4Α) για την τροποποίηση 

και συμπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κ.λ.π. και 
ειδικότερα το άρθρο 3 παρ. 1 αυτού.

2. Το άρθρο 2 του ν. 1337/12.3.1983 (ΦΕΚ 33Δ/14.3.1983) 
για την επέκταση πολεοδομικών σχεδίων.

3. Το άρθρο 2 του ν. 360/1976 για την χωροταξία και 
το περιβάλλον.

4. Το άρθρο 1 του ν. 1032/1980 για την σύσταση του 
Υπ. ΧΩΠ.

5. Την υπ’ αριθμ. 574/2005 απόφ. του Δημοτικού Συμ−
βουλίου Κοζάνης.

6. Την υπ’ αριθμ. 1569/2.11.2005 γνωμοδότηση για προσ−
διορισμό χρήσης γης η οποία εξεδόθη από την Δ/νση 
Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος Ν.Α. Κοζάνης.

7. α) Το ν. 2218/13.6.1994 (ΦΕΚ 90Α/13.6.1994) «περί 
ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτ/σης, τροποποίησης κ.λ.π.» 
όπως συμπληρώθηκε με το ν.2240/15.9.1994 (ΦΕΚ 153Α/
15.9.1994) και

β) την με αρ. 19/31.3.1995 (ΦΕΚ 326Β/27.4.1995) απόφαση 
Νομαρχιακού Συμβουλίου Κοζάνης.

8. Το με αρ. 124332/16.12.1997 έγγραφο του Υπουργείου 
Γεωργίας (Τμήμα Γ και Κ Αποκ/σης).

9. Το γεγονός ότι δεν προκαλεί δαπάνη η υπόψη πα−
ραχώρηση σε βάρος του προϋπολογισμού του οικείου 
Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε σαν χρήση γης τη λειτουργία που γενικά 
εξυπηρετεί την ίδρυση βιοτεχνίας οινοπνεύματος αλου−
μινόχαρτου και οξέως από τον Βρυσσά Μιχαήλ Α.Ε. στο 
υπόψη τεμάχιο με στοιχεία ΑΒΓΔΑ έκτασης 9.251,50 τ.μ. 
το οποίο εμπίπτει στο αριθμ. 654κδ κοινόχρηστο τεμάχιο 
της Συμπληρ/κής διανομής έτους 1964 αγρ/τος Πτελέας 
όπως αυτή η έκταση απεικονίζεται στο αναπόσπαστο 
με την παρούσα θεωρημένο τοπογραφικό διάγραμμα 
του Τμήματος Τοπογραφικής Κοζάνης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Κοζάνη, 3 Νοεμβρίου 2005

Ο Νομάρχης
ΙΟΡΔΑΝΗΣ ΑΝΔΡΕΑΔΗΣ



12420 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 12421

Aριθμ.οικ.12/12524 (2)
Τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου Ελευθερούπολης 

που αφορά τον αποχαρακτηρισμό του Ο.Τ. στην οδό 
Περδίκα από χώρο δημοτικής αγοράς σε οικοδομή−
σιμο χώρο και την μεταφορά της δημοτικής αγο−
ράς στο Ο.Τ. Γ 71.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΑΒΑΛΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.δ/τος της 17.7.1923 «περί σχεδίων 

πόλεων κ.λ.π.» όπως ισχύει σήμερα και ειδικότερα τα 
άρθρα 1, 2, 3 και 70 αυτού.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν.2831/2000, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 10 του ν.3044/2002.

3. Τις διατάξεις του Κεφ. II του από 3.4.1929 π.δ/τος 
που διατηρήθηκαν σε ισχύ με το άρθρο 31 παρ. 3 του 
ν.1577/1985.

4. Την με αρ. 26/2005 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου Ελευθερούπολης.

5. Την υπ’ αριθμ. 1/38/11.7.2005 ομόφωνη γνωμοδότηση 
του ΣΧΟΠ Ν. Καβάλας.

6. Το γεγονός από τις διατάξεις της απόφασης αυ−
τής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού ή του προϋπολογισμού του Δήμου 
Ελευθερούπολης

και επειδή

με την προτεινόμενη τροποποίηση η χωροθέτηση της 
δημοτικής αγοράς μπορεί να εξυπηρετήσει άμεσες και 
γενικότερες ανάγκες της περιοχής επέκτασης και να 
συμβάλει στην ανάπτυξή της, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνεται η τροποποίηση του εγκεκριμένου σχε−
δίου του ρυμοτομικού σχεδίου Ελευθερούπολης που 
αφορά τον αποχαρακτηρισμό του Ο.Τ. στην οδό Περδίκα 
από χώρο δημοτικής αγοράς σε οικοδομήσιμο χώρο 
και την μεταφορά της δημοτικής αγοράς στο Ο.Τ. Γ 
71. Θεσμοθετείται πρασιά 4.00 μ. σε όλες τις πλευρές 
του οικοδομικού τετραγώνου που αποχαρακτηρίζεται 
και όπως φαίνεται στο τοπογραφικό διάγραμμα που 
συνοδεύει την απόφαση αυτή και υπογράφεται από τον 
Προϊστάμενο της Δ. Π. Ν. Καβάλας.

2. Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται σύμφωνα με 
την παρ. 12 άρθρο 18 του ν. 2218/1994 προσφυγή ενώπιον 
του Γ. Γ. Περ. Α. Μ. − Θ. μόνο για παράβαση Νόμου σε 
προθεσμία 30 ημερών.

Η ισχύς της παρούσας της αρχίζει από την δημοσίευ−
σή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Καβάλα, 17 Νοεμβρίου 2005

Ο Νομάρχης
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΑΛΛΙΟΝΤΖΗΣ



12422 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 12423



12424 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 12425



12426 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ (3)
Στην με αρ. 5074/19.10.2005 απόφαση του Γεν. Γραμ. 

Περ. Κεντρικής Μακεδονίας που δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 1189/9.11.2005(τ.Δ΄) διορθώνεται από το εσφαλ−

μένο «Αρ. πρωτ. 5074/19.10.2005» στο ορθό «Αρ. πρωτ. 

5097/19.10.2005».

(Από την Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας)

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


